Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 17 апреля 2008 года № 3/14

О внесении изменений в Положение об Управлении образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденное  решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 марта 2007 года № 23/11 «О структуре Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24.08.2007г.   № 239 «О психолого-медико-педагогических комиссиях Республики Башкортостан», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :
1. Внести следующие изменения в Положение об Управлении образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 марта 2007 года № 23/11 «О структуре Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

1.1. Из  пункта 6.1. исключить слова:
«- психолого-медико-педагогическая комиссия «Уфа-Юг» (без права юридического лица);

- психолого-медико-педагогическая комиссия «Уфа-Север» (без права юридического лица).»;

1.2. Пункт 7.10 изложить в следующей редакции: «7.10. Начальник Управления имеет заместителей начальника Управления, которые назначаются и освобождаются от должности приказом начальника Управления по согласованию с Администрацией.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерняя Уфа".

3. Контроль  за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по правовым вопросам, охране прав и свобод граждан (Баутский А.О.).

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан                                                            И. Нигматуллин